
        
           COMUNE di PORTO AZZURRO
                                      Provincia di Livorno

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n. 64 del    22/12/2023

Adunanza STRAORDINARIA – Prima convocazione – Seduta Pubblica.

OGGETTO: COMUNICAZIONI DEL SINDACO

L’anno  duemilaventitre  addì  ventidue del  mese  di  dicembre  alle  ore 21:30 nella  sala  delle 
adunanze consiliari, si è riunito il Consiglio Comunale, che è stato convocato previa l'osservanza di 
tutte le formalità di legge.

All’appello risultano: 

MAURIZIO PAPI
ALESSIO AGARINI
MARCELLO TOVOLI
MARCO ELVIO MATACERA
LUCA CINGANELLI
GIOVANNI CIGNONI
DANIELA GALLETTI
GISELLA GUELFI
GUERRINO ROCCO
ENRICO TONIETTI
ANDREA SOLFORETTI
DANIELE ALESSANDRO PINOTTI
MICHELA SIMONI

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

PRESENTI N. 12 ASSENTI N. 1

Assiste il  SEGRETARIO COMUNALE, Dr. LORENZO ZOPPI il quale provvede alla redazione 
del presente Verbale.

Il  Geom.    ALESSIO AGARINI,  assume la  Presidenza  del  Consiglio  Comunale e  riconosciuta 
legale l’adunanza, essendo presenti n.  11 Consiglieri su n. 12 assegnati e n. 12 in carica, oltre il 
Sindaco, dichiara aperta la seduta ed  introduce la trattazione dell'argomento iscritto  all'ordine del 
giorno e in oggetto indicato;
Il Sindaco informa il Consiglio che sono stati eseguiti 2 prelievi dal fondo di riserva per finanziare, 
rispettivamente, la predisposizione del progetto relativo al servizio "taxi boat" e l'allestimento del 
cinema presso il teatrino.

copia informatica per consultazione



Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

Geom.    ALESSIO AGARINI

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr. LORENZO ZOPPI

copia informatica per consultazione



 

COMUNE di PORTO AZZURRO
Provincia di Livorno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ATTO N. 153/2023

SEDUTA DEL 18/10/2023

OGGETTO: PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA 

L’anno 2023 il giorno diciotto del mese di ottobre alle ore 13:30 nella sala delle adunanze, previa 
l’osservanza di tutte le formalità previste dalla vigente Legge comunale e provinciale, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la GIUNTA COMUNALE.

All’appello risultano:
           
MAURIZIO PAPI  Presente

           
MARCELLO TOVOLI  Presente

           
MARCO ELVIO MATACERA  Presente

           
DANIELA GALLETTI   Assente

           
GISELLA GUELFI   Assente

Assenti: 2, Daniela Galletti, Gisella Guelfi.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Dr. LORENZO ZOPPI, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti,  il  Dr. MAURIZIO PAPI in qualità di SINDACO ne 
assume la presidenza, dichiarando aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



 LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art 176 del D.Lgs. 267/2000 “I prelevamenti dal fondo di riserva, dal fondo di riserva di  
cassa  e  dai  fondi  spese  potenziali  sono di  competenza  dell'organo esecutivo  e  possono essere  
deliberati sino al 31 dicembre di ciascun anno”. 

PREMESSO che,  con  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  26  in  data  28/03/2023  è  stato 
approvato il bilancio di previsione 2023/2025;

RITENUTO  necessario  variare  il  bilancio  di  previsione  finanziario  2023/2025  approvato  dal 
Consiglio comunale con deliberazione n 26/2023;

PRESO ATTO della necessità di conferire un incarico professionale per la redazione di un progetto  
di fattibilità propedeutico alla richiesta di un finanziamento a fondo perduto;

RITENUTO di dover procedere a una variazione di bilancio mediante prelevamento dal fondo di 
riserva;

VISTI i pareri favorevoli di competenza del Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria espressi 
ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica e contabile riportati in 
calce al presente atto; 

CON voti favorevoli unanimi legalmente espressi; 

DELIBERA

DI APPORTARE al Bilancio di Previsione dell’esercizio di competenza finanziario 2023/2025, in 
conseguenza di quanto indicato in premessa, le rettifiche risultanti dall’allegato al presente atto con 
la lettera A), per complessivi € 4.000,00;

DI APPORTARE al Bilancio di Previsione espresso in termini  di cassa dell’esercizio finanziario 
2023/2025, in conseguenza di quanto indicato in premessa, le rettifiche risultanti dall’allegato al 
presente atto con la lettera B), per complessivi € 4.000,00;

DI DESTINARE  gli  importi  espressi  in  termini  di  competenza  e  cassa  al  conferimento  di  un 
incarico professionale; 

DI COMUNICARE il  presente  atto  al  Consiglio  Comunale  nella  prima  seduta  utile,  ai  sensi 
dell’art. 166 del D.Lgs.  n. 267/2000.

DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 
n. 267/2000 TUEL;

e con separata votazione favorevole unanime, delibera
DI DICHIARARE il  presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.  134, 
comma 4 del D. Lgs. 267/2000 TUEL.

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE

Dr. MAURIZIO PAPI Dr. LORENZO ZOPPI

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 3

del 16/10/2023

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 4.555.710,54 0,00 0,00 4.555.710,54

Titolo 2 571.719,96 0,00 0,00 571.719,96

Titolo 3 1.830.355,19 0,00 0,00 1.830.355,19

Titolo 4 1.636.716,58 0,00 0,00 1.636.716,58

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 6 150.500,00 0,00 0,00 150.500,00

Titolo 7 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9 2.948.000,00 0,00 0,00 2.948.000,00

Totale Entrate 11.693.002,27 0,00 0,00 11.693.002,27

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

12.457,96 0,00 0,00 12.457,96

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

801.565,53 0,00 0,00 801.565,53

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 3.025.429,09 0,00 0,00 3.025.429,09

15.532.454,85 0,00 0,00 15.532.454,85

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 2 di 3

del 16/10/2023

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PROP - 1455 / 2023

01061 1030211999 10301330 / 4 INCARICHI PROFESSIONALI 11.150,00

4.000,00 0,00

4.000,00 0,00 15.150,00

20011 1100101001 11101810 / 0 ALTRI SERVIZI GENERALI -
FONDO DI RISERVA

16.953,93

0,00 4.000,00

0,00 4.000,00 12.953,93

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 3 di 3

del 16/10/2023

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 6.861.576,88 4.000,00 4.000,00 6.861.576,88

Titolo 2 3.088.410,17 0,00 0,00 3.088.410,17

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 2.634.467,80 0,00 0,00 2.634.467,80

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 2.948.000,00 0,00 0,00 2.948.000,00

Totale Spese 15.532.454,85 4.000,00 4.000,00 15.532.454,85

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

15.532.454,85 4.000,00 4.000,00 15.532.454,85

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2023
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 3

del 16/10/2023

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 7.370.855,19 0,00 0,00 7.370.855,19

Titolo 2 717.244,97 0,00 0,00 717.244,97

Titolo 3 3.576.093,63 0,00 0,00 3.576.093,63

Titolo 4 3.518.689,55 0,00 0,00 3.518.689,55

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 6 325.163,19 0,00 0,00 325.163,19

Titolo 7 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9 3.243.435,88 0,00 0,00 3.243.435,88

Totale Entrate 18.751.482,41 0,00 0,00 18.751.482,41

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo di Cassa 7.833.525,23 0,00 0,00 7.833.525,23

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

26.585.007,64 0,00 0,00 26.585.007,64

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 2 di 3

del 16/10/2023

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PROP - 1455 / 2023

01061 1030211999 10301330 / 4 INCARICHI PROFESSIONALI 11.150,00

4.000,00 0,00

4.000,00 0,00 15.150,00

20011 1100101001 11101811 / 1 FONDO DI RISERVA DI CASSA 3.991.006,20

0,00 4.000,00

0,00 4.000,00 3.987.006,20

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 3 di 3

del 16/10/2023

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 10.548.814,46 4.000,00 4.000,00 10.548.814,46

Titolo 2 2.066.844,64 0,00 0,00 2.066.844,64

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 2.634.467,80 0,00 0,00 2.634.467,80

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 2.948.000,00 0,00 0,00 2.948.000,00

Totale Spese 18.198.126,90 4.000,00 4.000,00 18.198.126,90

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

18.198.126,90 4.000,00 4.000,00 18.198.126,90

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



Comune di Porto Azzurro
Provincia di Livorno

Proposta N. 2023 / 1455
AREA ECONOMICO/FINANZIARIA

OGGETTO: PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di 
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 16/10/2023 IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO
VILMANO MAZZEI

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



Comune di Porto Azzurro
Provincia di Livorno

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE 
LA COPERTURA FINANZIARIA 

Allegato alla proposta n. 1455/2023
Oggetto: PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA 

Si  esprime parere FAVOREVOLE in  ordine alla  regolarità  contabile  della  presente proposta  di 
deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Si attesta, altresì, ai fini del controllo contabile di cui all’art. 147 – bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 suddetto, la relativa copertura finanziaria.

Porto Azzurro, 16/10/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

(VILMANO MAZZEI)
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



Comune di Porto Azzurro

Provincia di Livorno

Deliberazione di Giunta Comunale N. 153 del 18/10/2023

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di questo Comune al numero / a partire dal 23/10/2023 per 15 giorni consecutivi, ai 
sensi  dell'art.  124  del  D.lgs.  18.08.2000  n.  267  e  la  contestuale  comunicazione  ai  
Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267.

Porto Azzurro li, 23/10/2023 

L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
      ALESSANDRA PACINOTTI 

Ufficio Segreteria
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



 

COMUNE di PORTO AZZURRO
Provincia di Livorno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ATTO N. 161/2023

SEDUTA DEL 09/11/2023

OGGETTO: PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA PROPOSTA 1567

L’anno 2023 il giorno nove del mese di novembre alle ore 14:00 nella sala delle adunanze, previa 
l’osservanza di tutte le formalità previste dalla vigente Legge comunale e provinciale, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la GIUNTA COMUNALE.

--------Oppure per video conferenza-------

 previo esaurimento delle formalità prescritte dalla  legge e dallo Statuto,  si  è riunita  la  Giunta 
Municipale, in modalità “a distanza”, tramite videoconferenza, convocata dal Sindaco Dr. Maurizio 
PAPI. 
Partecipa  all’adunanza,  in  videoconferenza  secondo le  modalità  di  svolgimento  delle  sedute  in 
videoconferenza  della  Giunta  Comunale,  specificate  nel  Regolamento  comunale  approvato con 
Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 03/05/2022 ed è incaricato della redazione del processo 
verbale sommario, di cui il presente atto rappresenta un estratto, il SEGRETARIO COMUNALE, 
Dr.  LORENZO ZOPPI.  Intervengono,  in  videoconferenza,  i  Signori  Assessori  che  risultato  dal 
seguente appello: 

All’appello risultano:
           
MAURIZIO PAPI   Presente

           
MARCELLO TOVOLI   Presente

           
MARCO ELVIO MATACERA   Presente

           
DANIELA GALLETTI   Presente

           
GISELLA GUELFI   Assente

Assenti: 1, Gisella Guelfi.

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Dr. LORENZO ZOPPI, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti,  il  Dr. MAURIZIO PAPI in qualità di SINDACO ne 
assume la presidenza, dichiarando aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



  LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che,  con  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  26  in  data  28/03/2023  è  stato 
approvato il bilancio di previsione 2023/2025;

RITENUTO  necessario  variare  il  bilancio  di  previsione  finanziario  2023/2025  approvato  dal 
Consiglio comunale con deliberazione n 26/2023;

RICHIAMATO il comma 4 dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 che dispone quanto segue: “Ai sensi  
dell'articolo  42  le  variazioni  di  bilancio  possono  essere  adottate  dall'organo  esecutivo  in  via  
d'urgenza opportunamente  motivata,  salvo  ratifica,  a  pena di  decadenza,  da  parte  dell'organo  
consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a  
tale data non sia scaduto il predetto termine”;

PRESO ATTO delle richieste di variazione di bilancio pervenute dai vari uffici 

RITENUTO di dover procedere ad un prelievo dal fondo di riserva

ESAMINATA la variazione da apportare agli stanziamenti del bilancio di previsione finanziaria 
2023/2025, che viene allegata alla presente deliberazione di cui va a costituire parte integrante e 
sostanziale e per il seguito identificata come allegato “A”;

RILEVATO che,  ai  sensi  dell’art.  162,  comma 6,  e  dell’art.  175  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  gli 
stanziamenti  di  cassa  del  bilancio  di  previsione  iniziale  e  le  successive  variazioni  alle  stesse 
dotazioni di cassa devono garantire un fondo di cassa finale non negativo;

VISTO:
- il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, e in particolar modo l’art. 175, comma 4;
- il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118;
- i principi contabili, generali e applicati, di cui all’art. 3 del D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare 

quanto disciplinato dagli allegati 1, 4/1 e 4/2 allo stesso D.Lgs. 118/2011;
- il vigente regolamento comunale di contabilità;

VISTI i pareri favorevoli di competenza del Responsabile Area Economico/Finanziaria in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile, riportati in calce al presente atto;
          

CON voti favorevoli unanimi legalmente espressi,

DELIBERA

1 DI  APPROVARE la  variazione  (prelievo  dal  fondo  di  riserva)   al  bilancio  di  previsione 
finanziaria 2023/2025 - variazione adottata in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267,  allegato “A” alla presente deliberazione per costituirne parte 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



integrante e sostanziale;

1 DI APPROVARE, altresì, i seguenti allegati:

- Equilibri di bilancio ante variazioni  (Allegato B);
- Equilibri di bilancio post variazioni  (Allegato C);
- Quadro riassuntivo ante variazioni  (Allegato D);
- Quadro riassuntivo post variazioni  (Allegato E);

2 DI  PRENDERE ATTO,  ai  sensi  dell’art.  193,  comma  1,  del  D.Lgs  267/2000,  che  con  il 
presente provvedimento sono rispettati gli equilibri per la copertura delle spese correnti e per il 
finanziamento degli investimenti;

3 DI DARE ATTO che,  ai  sensi  dell’art.  175,  comma 4,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  presente 
deliberazione dovrà essere portata all’attenzione del Consiglio comunale entro 60 giorni dalla 
data odierna per la relativa ratifica;

DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D. 
Lgs. n. 267/2000 TUEL.;

e con separata votazione unanime:
DI DICHIARARE il  presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.  134, 
comma 4 del D. Lgs. 267/2000 TUEL.

   

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE

Dr. MAURIZIO PAPI Dr. LORENZO ZOPPI

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 3

del 08/11/2023

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 4.584.275,32 0,00 0,00 4.584.275,32

Titolo 2 574.945,49 0,00 0,00 574.945,49

Titolo 3 1.850.355,19 0,00 0,00 1.850.355,19

Titolo 4 1.697.116,58 0,00 0,00 1.697.116,58

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 6 150.500,00 0,00 0,00 150.500,00

Titolo 7 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9 2.948.000,00 0,00 0,00 2.948.000,00

Totale Entrate 11.805.192,58 0,00 0,00 11.805.192,58

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

12.457,96 0,00 0,00 12.457,96

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

801.565,53 0,00 0,00 801.565,53

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 3.025.429,09 0,00 0,00 3.025.429,09

15.644.645,16 0,00 0,00 15.644.645,16

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 2 di 3

del 08/11/2023

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PROP - 1567 / 2023

05021 1030211999 10302865 / 1 INCARICHI PROFESSIONALI
DIVERSI NEL SETTORE
CULTURALE

0,00

2.196,00 0,00

2.196,00 0,00 2.196,00

20011 1100101001 11101810 / 0 ALTRI SERVIZI GENERALI -
FONDO DI RISERVA

14.054,33

0,00 2.196,00

0,00 2.196,00 11.858,33

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 3 di 3

del 08/11/2023

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 6.913.367,19 2.196,00 2.196,00 6.913.367,19

Titolo 2 3.148.810,17 0,00 0,00 3.148.810,17

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 2.634.467,80 0,00 0,00 2.634.467,80

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 2.948.000,00 0,00 0,00 2.948.000,00

Totale Spese 15.644.645,16 2.196,00 2.196,00 15.644.645,16

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

15.644.645,16 2.196,00 2.196,00 15.644.645,16

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2023
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 3

del 08/11/2023

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 7.399.419,97 0,00 0,00 7.399.419,97

Titolo 2 720.470,50 0,00 0,00 720.470,50

Titolo 3 3.596.093,63 0,00 0,00 3.596.093,63

Titolo 4 3.579.089,55 0,00 0,00 3.579.089,55

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 6 325.163,19 0,00 0,00 325.163,19

Titolo 7 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9 3.243.435,88 0,00 0,00 3.243.435,88

Totale Entrate 18.863.672,72 0,00 0,00 18.863.672,72

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo di Cassa 7.833.525,23 0,00 0,00 7.833.525,23

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

26.697.197,95 0,00 0,00 26.697.197,95

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 2 di 3

del 08/11/2023

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PROP - 1567 / 2023

05021 1030211999 10302865 / 1 INCARICHI PROFESSIONALI
DIVERSI NEL SETTORE
CULTURALE

0,00

2.196,00 0,00

2.196,00 0,00 2.196,00

20011 1100101001 11101811 / 1 FONDO DI RISERVA DI CASSA 3.972.180,03

0,00 2.196,00

0,00 2.196,00 3.969.984,03

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 3 di 3

del 08/11/2023

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 10.600.604,77 2.196,00 2.196,00 10.600.604,77

Titolo 2 2.127.244,64 0,00 0,00 2.127.244,64

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 2.634.467,80 0,00 0,00 2.634.467,80

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 2.948.000,00 0,00 0,00 2.948.000,00

Totale Spese 18.310.317,21 2.196,00 2.196,00 18.310.317,21

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

18.310.317,21 2.196,00 2.196,00 18.310.317,21

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



Comune di Porto Azzurro
Provincia di Livorno

Proposta N. 2023 / 1567
AREA ECONOMICO/FINANZIARIA

OGGETTO: PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA PROPOSTA 1567

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di 
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 08/11/2023 IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO
MAURIZIO PAPI

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



Comune di Porto Azzurro
Provincia di Livorno

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE 
LA COPERTURA FINANZIARIA 

Allegato alla proposta n. 1567/2023
Oggetto: PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA PROPOSTA 1567

Si esprime parere FAVOREVOLE in  ordine alla  regolarità  contabile  della  presente proposta  di 
deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Si attesta, altresì, ai fini del controllo contabile di cui all’art. 147 – bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 suddetto, la relativa copertura finanziaria.

Porto Azzurro, 08/11/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

(MAURIZIO PAPI)
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



Comune di Porto Azzurro

Provincia di Livorno

Deliberazione di Giunta Comunale N. 161 del 09/11/2023

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di questo Comune al numero / a partire dal 13/11/2023 per 15 giorni consecutivi, ai 
sensi  dell'art.  124  del  D.lgs.  18.08.2000  n.  267  e  la  contestuale  comunicazione  ai  
Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267.

Porto Azzurro li, 13/11/2023 

L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
      LORENZO ZOPPI 

Ufficio Segreteria
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



Comune di Porto Azzurro

Provincia di Livorno

Deliberazione di Giunta Comunale N. 64 del 22/12/2023

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di questo Comune al numero / a partire dal 16/01/2024 per 15 giorni consecutivi, ai 
sensi  dell'art.  124  del  D.lgs.  18.08.2000  n.  267  e  la  contestuale  comunicazione  ai  
Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267.

Porto Azzurro li, 16/01/2024 

L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
      ALESSANDRA PACINOTTI 

Ufficio Segreteria
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


